
1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

VÚP/POSS-2018/0929 

o poskytování právních konzultací Odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu 

Dvůr Králové nad Labem uzavřená dle § 1746 odst.2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 

I. 

Smluvní strany 

Město Dvůr Králové nad Labem 

Náměstí T. G. Masaryka č.p. 38 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

Zastoupené starostou města Ing. Janem Jarolímem 

IČ 00277819 

DIČ CZ00277819 

 (dále jen „město“) 

a 

JUDr. Jan Mareček, advokát 

se sídlem Na Švihance 1476/1, 120 00  Praha 2 

osvědčení ČAK č. 3314 

IČ 12636789 

DIČ Z53080600 

(dále jen „advokát“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této rámcové smlouvy je poskytování právních služeb – konzultací (supervize) 

Odboru výstavby a územního plánování MěÚ Dvůr Králové nad Labem  

při postupech dle zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, které budou městem 

specifikovány v jednotlivých objednávkách. 



2 
 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Na základě této smlouvy bude město vystavovat jednotlivé písemné objednávky. 

Písemné potvrzení přijetí této objednávky advokátem bude pro účely této smlouvy 

podkladem pro její plnění v rozsahu dané objednávky. Písemná objednávka bude vždy 

obsahovat přesný popis předmětu plnění, tj. požadavků města na právní služby, případně 

termíny plnění a požadavky na zpracování příslušných podkladů. 

2. Advokát se zavazuje poskytovat právní konzultace v rozsahu stanoveném v článku II. a na 

základě požadavků města specifikovaných v jednotlivých objednávkách podle odstavce 1. 

3. Advokát je povinen při poskytování právních konzultací dodržovat obecně závazné právní 

předpisy a zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 

4. Město se zavazuje pro účely poskytování právních služeb, které jsou předmětem této 

smlouvy, poskytovat úplné informace, potřebnou součinnost, písemné a jiné podklady a 

osobní spolupráci, přičemž osobami oprávněnými poskytovat součinnost, písemné a jiné 

podklady a osobní spolupráci jsou Ing. Martin Rudolf  

a Ing. Andrea Březská. 

IV. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Za poskytované právních služeb podle této smlouvy se město zavazuje zaplatit 

advokátovi odměnu na základě hodinové sazby, která je stanovena ve výši 2 000,- Kč 

(slovy: dvatisíce korun českých) bez DPH podle vyhlášky č. 177/1996 Sb. 

2. Celkový součet odměny advokáta v rozsahu této rámcové smlouvy nesmí přesáhnout 

částku 220 000,- Kč (slovy: dvěstědvacettisíc korun českých) bez DPH. Odměna bude 

hrazena na základě faktur vystavených advokátem vždy následně za každé čtvrtletí,  

ve kterém budou právní služby poskytovány. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí k ní být připojen výkaz 

jednotlivých úkonů s uvedením data, předmětu právní služby a počtu hodin poskytované 

právní služby, popř. další hotové výdaje s vyloučením režijního paušálu. Splatnost faktury 

je 30 dnů. 

4. Za prodlení s úhradou faktury je město povinno zaplatit advokátovi zákonný úrok 

z prodlení. Tento úrok z prodlení je splatný na výzvu advokáta nejpozději  

do 14 dnů takto učiněné výzvě. 

 

 

 



3 
 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne její účinnosti do  31.12.2020. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí, kterékoli ze 

smluvních stran s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která běží od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

VI. 

Další a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Město Dvůr Králové nad Labem prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují 

příslušná ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
MV ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí 
město Dvůr Králové nad Labem. Druhá smluvní strana bere tyto skutečnosti na vědomí.  

3. Na plnění z této smlouvy se vztahuje obecná výjimka dle § 29 písm. k zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží město a jeden advokát. 
5. Tuto rámcovou smlouvu schválila Rada města Dvůr Králové nad Labem na svém zasedání  

dne 25.09.2018 pod usnesením č. R/580/2018-144. Rada města Dvůr Králové nad Labem. 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 02.10.2018  V Praze dne  05.10. 2018 

 

 

………………………………………………    …………………………………………. 

Město Dvůr Králové nad Labem    JUDr. Jan Mareček 

 

 

 


